
101.2.1→A 10                                                   ČJ: MH–KVÚ/12297/2018 
                                                      JID: 28871/2018/MH 

Strana 1 (celkem 3) 

5. 

U S N E S E N Í 

z ustavujícího jednání Zastupitelstva Města Mnichovo Hradiště  
konaného dne 05.11.2018 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

105. bere na vědomí složení slibu všech přítomných členů zastupitelstva města podle 
§ 69 odst. 2 zákona o obcích, a to Martina Bígla, Mgr. Jiřího Bíny, Pavla Břicháčka, 
Mgr. Vladimíra Čermáka, Mgr. Václava Haase, Mgr. Evy Hajzlerové, Mgr. Jana Hlu-
chého, Ing. Aleše Jiráska, Ondřeje Knoblocha, Jaroslava Koloce, Dany Lamačové, 
Mgr. Ondřeje Lochmana, Ph.D., Ing. Jana Mareš, Bc. Hany Otáhalové, Františka 
Ouředníka, Ing. Jiřího Plíhala, Mgr. Miroslavy Rydvalové, Bc. Edity Rezáčové, PhDr. 
Lenky Sosnovcové, Mgr. Venduly Šeflové, Jaroslava Trpkoše, Mgr. Lukáše Umá-
čeného a Věry Vlasákové. 

       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 

106. zvolilo návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jiří Bína a Jaroslav Trpkoš. 
       Záznam o hlasování:  pro - 19   proti - 0   zdrželi se - 2 

107. určilo ověřovateli dnešního zápisu ve složení: Mgr. Jan Hluchý a PhDr. Lenka 
Sosnovcová. 

       Záznam o hlasování:  pro - 20   proti - 0   zdrželi se - 1 

108. schvaluje program dnešního jednání: 
1. Zahájení 
2. Složení slibu členů zastupitelstva města (§ 69 odst. 2 zákona o obcích) 
3. Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu, schválení programu 

jednání 
4. Stanovení počtu místostarostů, členů rady města a počtu dlouhodobě 

uvolněných členů zastupitelstva 
5. Volba volební komise 
6. Schválení volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a členů rady 

města 
7. Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady města 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru a stanovení počtu jejich členů (§ 84 

odst. 2, písm. l) zákona o obcích) 
9. Volba předsedů finančního výboru a kontrolního výboru (§ 84 odst. 2, písm. 

l) zákona o obcích) 
10. Stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva města (rada města) 
11. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2018 
12. Určení pověřeného člena zastupitelstva města pro územní plán města Mni-

chovo Hradiště  
13. Diskuse 
14. Závěr 

 Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 4   zdrželi se - 0 

109. stanovuje podle § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích: 
1. počet členů rady města  - 7 
2. počet místostarostů - 1 
3. počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města - 2, z toho 1 pro 

výkon funkce starosty a 1 pro výkon funkce místostarosty 
       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 



101.2.1→A 10                                                   ČJ: MH–KVÚ/12297/2018 
                                                      JID: 28871/2018/MH 

Strana 2 (celkem 3) 

110. zvolilo volební komisi ve složení: Mgr. Václav Haas, Mgr. Eva Hajzlerová a Mgr. 
Vendula Šeflová. Předsedou komise ZaMě určuje Mgr. Vendulu Šeflovou. 

       Záznam o hlasování:  pro - 18   proti - 0   zdrželi se - 3 

111. schvaluje tento volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů 
rady města - O návrzích na starostu, místostarostu a další členy rady města bude 
hlasováno veřejně (aklamací) a v pořadí v jakém byly předkládány. 

       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 

112. volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích starostu města Mgr. On-
dřeje Lochmana, Ph.D.  

       Záznam o hlasování:  pro - 20   proti - 0   zdrželi se - 1 

113. volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích místostarostu Ing. Jana 
Mareše. 

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 4 

114. volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích další členy rady města: 
PhDr. Lenku Sosnovcovou 

       Záznam o hlasování:  pro - 18   proti - 0   zdrželi se - 3 
Ondřeje Knoblocha 

       Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 0   zdrželi se - 4 
Mgr. Vladimíra Čermáka 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 1   zdrželi se - 4 
Františka Ouředníka 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 1   zdrželi se - 4 
Bc. Hanu Otáhalovou 

       Záznam o hlasování:  pro - 19   proti - 0   zdrželi se - 2 

115. zřizuje v souladu s § 84 odst. 2, písm. l) zákona o obcích kontrolní výbor, který 
bude 5členný. 

       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 

116. zřizuje v souladu s § 84 odst. 2, písm. l) zákona o obcích finanční výbor, který 
bude 5členný. 

       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 

117. volí předsedu kontrolního výboru: Ing. Aleše Jiráska 
       Záznam o hlasování:  pro - 20   proti - 0   zdrželi se - 1 

118. volí dalšími členy Kontrolního výboru zastupitelstva města: 
 Ing. Miroslava Kolomazníka 

   Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 
 JUDr. Josefa Forsta 

   Záznam o hlasování:  pro - 17   proti - 3   zdrželi se - 1 
 Mgr. Jiřího Bínu 

   Záznam o hlasování:  pro - 18   proti - 2   zdrželi se - 1 
 Jaroslava Trpkoše 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 2   zdrželi se - 3 

119. volí předsedu finančního výboru: Ing. Jiřího Plíhala 
       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 4   zdrželi se – 1 
 
 
 
 
 
 
 



101.2.1→A 10                                                   ČJ: MH–KVÚ/12297/2018 
                                                      JID: 28871/2018/MH 

Strana 3 (celkem 3) 

120. volí dalšími členy Finančního výboru zastupitelstva města: 
 Mgr. Václava Haase 

   Záznam o hlasování:  pro - 19   proti - 0   zdrželi se - 2 
 Víta Dittricha 

   Záznam o hlasování:  pro - 20   proti - 0   zdrželi se - 1 
 Pavla Břicháčka 

   Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 2   zdrželi se - 3 
 Františka Ouředníka 

       Záznam o hlasování:  pro - 16   proti - 4   zdrželi se - 1 
 

121. schvaluje dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků v platném znění měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena rady města ve výši 2.500 Kč s platností od 05.11.2018. 

       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 

122. schvaluje následující změnu rozpočtu - 5. rozpočtové opatření v roce 2018: 
- Zvýšení provozních výdajů na § 6112 Místní zastupitelské orgány o 360 tis. 

Kč na odměnu při skončení funkčního období pro dosud uvolněné zastupi-
tele nadále nepokračující ve funkci.  

- Zvýšení schodku rozpočtu o 360 tis. Kč na 10.548 tis. Kč. 
- Zvýšení financování o 350 tis. Kč na 10.548 tis. Kč (na zvýšení výdajů bu-

dou použity finanční prostředky z plánovaného zůstatku běžného účtu).        
 Záznam o hlasování:  pro - 20   proti - 0   zdrželi se - 1 

123. schvaluje na základě žádosti proplacení nevyčerpané dovolené dosud uvolně-
nému místostarostovi Mgr. Bínovi dále nepokračujícímu ve funkci.  

       Záznam o hlasování:  pro - 20   proti - 0   zdrželi se - 1 

124. určuje pověřeným členem zastupitelstva města pro územní plán města Mnichovo 
Hradiště ve volebním období 2018 – 2022 Ing. Jana Mareše. 

       Záznam o hlasování:  pro - 21   proti - 0   zdrželi se - 0 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.                            Ing. Jan Mareš    
       starosta města                                  místostarosta  
 

 

 

 


